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Foreningens formål er at styrke nationens interesse for søværnet  og 
søfarten, samt at vedligeholde forbindelsen og kammeratskabsfølel-
sen  mellem personer, der er eller har været tjenestegørende under 
orlogsflaget, ansat til søs eller nærer særlig interesse for det mariti-
me miljø. 

”KOGEHUSET” 
 

Assens Marineforenings medlemsblad udkommer  4 gange årligt ca. 1. 
januar, 1 april, 1. juli og 1 oktober. Bladet sendes til medlemmer og andre 
marineforeninger m.m. Oplag ca. 150 stk. Deadline for bladstof til næste 
nummer er 15 februar, 15 maj, 15 august og 15 november. 
Artikler, billeder og andet stof kan afleveres til redaktionens medlemmer 
eller i marinestuen, i en lukket kuvert, mærket KOGEHUSET. Tekst må 
meget gerne afleveres som en fil, eller som e-mail (ph@assens-
marineforening.dk) men også hånd og maskinskrevne manuskripter mod-
tages gerne.  
KOGEHUSETS spalter er åbne for alle, så bladets artikler er ikke nød-
vendigvis udtryk for, Assens Marine forenings holdninger. 
Indholdet i bladet kan frit citeres, med angivelse af kilde. 

Redaktionen 

MARINESTUEN 
Sdr. Ringvej 13, 5610 Assens 
Er åben for medlemmer hver lørdag 
og søndag mellem11.00 og 13.00.  
Onsdag  mellem 16.00 og 18.00 
Tlf.. 50 10 54 15 
Facebook: Assens Marineforening 
www.assens-marineforening.dk 
 

Har du skiftet adresse? 
 
Så husk at meddele det til kas-
sereren eller formanden da vi 
ikke modtager besked fra Post-
Nord, og du ikke modtager  
Únder Dannebrog 

MARINEFORENINGEN 
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Assens Marineforening Indholdsfortegnelse 

FORMAND 
Søren Hansen 
22 36 67 66 

kingstrup1964@gmail.com 
 

NÆSTFORMAND 
Frits Duus Hansen 

42 28 34 05 
hansenfritsduus@gmail.com  

 
KASSERER 

Kian Falk Thorsen 
23 10 30 70 

kfthorsen@gmail.com 
 

SEKRETÆR 
John Pedersen 
20 82 64 16 

elton.john@youmail.dk 
 

BESTYRELSESMEDLEMMER 
 

Niels Andersen 
60 46 81 93   

 
Knud Erik Hansen 

51 80 34 31 
 

Jes Aalbæk-Nielsen 
40 46 68 60  

 
KVARTERMESTERFUNKTIONEN 

Varetages pt. af 
Fredagsholdet 

 
Frits Duus Hansen 

42 28 34 05 
hansenfritsduus@gmail.com  
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Vi kipper med flaget 

Runde dage       

Formanden har ordet. 

 
Halløj, så er generalforsamlingen vel overstået, hvor 
vi havde en enkelt rokade, tak til Henning og velkom-
men til Jes. Til generalforsamlingen fik Palle Holst 
Marineforeningens hæderstegn i sølv for sit store en-
gagement med rundsending af diverse meddelelser 
samt at få vores hjemmeside op at køre igen, jeg vil 
opfordre alle til at besøge siden som løbende bliver 
opdateret.  
Brødrene Lohmann blev udnævnt til æresmedlemmer af Assens Mari-
neforening for deres mangeårige arbejde med at stille vores sult. 
Søndagssmørrebrød lader til at være en god anledning til at besøge 
Marineforeningen tak til de ildsjæle der får ideerne og tager teten, vi 
er ikke et A og B hold, vi er Marineforeningen hvor alle er lige, så 
hvis du har lyst, så tøv ikke der er altid brug for en hånd. 
Grunden til at jeg ikke har været til kammeratskabsaften de sidste par 
gange er den simple, at jeg pt. arbejder på Bornholm, sådan er det i 
min branche, men jeg har en god bestyrelse bag mig og min telefon 
og mail er altid åben.  
Som altid hjælp hinanden med at komme ud ad døren og ned i Stuen. 
Jeg vil opfordre til at læse de blade som vores kammerater i andre af-
delinger sender til os, de har de samme udfordringer som os der er 
ikke noget der kommer af sig selv derfor opfordringen fra Landsfor-
manden: DMF 2038. 
TAK FOR JERES OPBAKNING. 
Søren 

 

70 år Vibeke Hoffmann Morville 22-apr 
80 år  Kurt Johannes Goldbæk 03-maj 
75 år  Leif W. Nissen 09-maj 
60 år Jørgen Juul Rasmussen 21-maj 
80 år  Frank Arthur Edal 06-jun 
80 år  Ole Johs 23-jun 
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 ASSENS AUTOLAKERING

As sens A uto lakering

Løimark svej 9
Tlf. 6 4 71 331 3

Nyt fra Shantykoret. 
 

Shanty koret har fået ny korleder. 
Korlederen er Torsten Stroyer 
Korlederen træffes på mail: Torstenstroyer@gmail.com 
Formanden for Shantykoret har desværre meldt sig ud af Marinefor-
eningen, så formandsposten er ubesat ind til videre. 
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Tronskifte. 
Den 14. januar var Jan og John taget turen sammen med mange an-
dre til København for at vise flaget fra Assens Marineforening. 
Du kan læse Johns beretning om turen på vores hjemmeside  
Asssens marineforening.dk ”Vores aktiviteter / Tronskifte” 

Historie 
Hans K. Christensen har lavet en fin historie fra dengang han var 
med i America for at hente Rimfaxe & Skinfaxe. 
Historien kan læses på vores hjemmeside. Under  fanen Kogehuset 
er en side der hedder Historie, der ligger hans fortælling. 

Assens Marineforening har fået nyt telefonnummer. 
Der er kommetr nyt telefonnummer til Marineforeningen. 

Det er 50 10 54 15. Den gamle forbindelse ville ikke mere, 
så vi har fået en mobiltelefon. 



 

 

Januarbladet var nået at gå i trykken pga. julen, så kommer der lige et 
par ord lidt forsinket.  
Lørdag den 16. december var der julehygge i Marineforeningen. 
Det begyndte kl. 11.00 med gløgg og æbleskiver, Helge havde bryg-
get gløggen og Lissi havde bagt æbleskiverne. Både gløgg og æbleski-
ver var velsmagende. Der var desværre kun mødt en snes mennesker 

op for at nyde gløgg og æbleskiver, og dem som ikke mødte op ved 
ikke de hvad gik glip af. Da klokken var ca. 13 startede Bent Ole op 
for bankospillet, og der var mange  gevinster at spille om.  

Gevinsterne var sponsoreret af følgende: Assens Bowlingcenter – 

Bryggeriet Vestfyen – Din Tøjmand Assens – Flügger Farver As-
sens – Fynske Bank – Guldsmed Fru Larsen – Gustav Christen-

sen Automobiler A/S – Intersport Assens – KT Jordboring – Ma-
tas Assens – MilleMari – OJ sport-fashion-outlet – Optik Rahr – 

Shell Assens – Silke Strømpen – Stark Assens – Steensgaard Slag-

teren – Tøjeksperten Assens – Vedel Multiservice – Vinspeciali-

sten Assens.  Assens Marineforening siger mange tak for den støtte 

der er kommet fra lokale forretningsdrivende i byen. 
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OPTAGELSESPARAGRAF 
 

Som medlemmer af foreningens afdelinger kan, efter bestyrelsens 
godkendelse, optages myndige danske mænd og kvinder, 
der er eller har været tjenestegørende i Søværnet eller Marinehjemme-
værnet eller der er eller har været ansat i handelsflåden, fiskeriet eller 
som nærer interesse for orlogs – eller handelsflåden og dermed be-
slægtede erhverv. 

Nytårsmønstring 
Lørdag den 6. januar var der Nytårsmønstring i Assens Marinefor-
ening. Der var mødt ca. 40 medlemmer og ægtefæller op for at ønske 
hinanden godt nytår. Formand Søren Hansen bød velkommen. Der var 
portvin og kransekage på bordene så det blev til et par hyggelige timer. 
Der var også to medlemmer til stede som fik 40 års tegn. Der blev 
samtidig udleveret medlemsnål til 3 nye medlemmer. Der var også en 

50 års jubilar, to 40 års jubilarer 

og to som skulle have 25 års 
tegn, men de var desværre ikke 
mødt op.  Det var Ole Alexander-

sen, Jens Ole Mathiasen, Ole S. 
Kristensen og Anette Jørgensen, 
men de vil få deres tegn når de 

kommer i Marinestuen. 

 
På billedet fra venstre: nyt 
medlem Elisabeth Bornemann 
Hansen, formand Søren Han-
sen, to nye medlemmer Vibe-
ke Morville, Herbert Tyszak, 
samt to 40 års jubilarer Ole 
Julsrud og Bent Bach Søren-
sen 
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Generalforsamling 2024 
 

.Referat af generalforsamling fredag, d. 23. februar 2024. Referent: 
John Pedersen Efter flaghejsning, først på hel, siden på halv for at 
mindes Leif Helmer Jensen og Ib Helm Petersen, der i årets løb var 
gået fra borde, sattes flaget igen på hel og kongesangens første vers 
blev afsunget.  
Ole S. Kristensen blev kaldt op for modtagelse af 25-årstegn som med-
lem af AMF. Tillykke til Ole!  
Palle Holst blev efterfølgende kaldt op for modtagelse af Marinefor-
eningens Ærestegn. Formanden oplæste en fyldig argumentation for 
Palles velfortjente ærestegn. Tillykke til Palle!  
To æresmedlemmer blev også udnævnt denne aften. Brødrene Jan og 
Frank Lohmann blev udnævnt til æresmedlemmer af AMF. De arbej-
der utrætteligt til en hver tid ude i kabyssen for at tilfredsstille de sult-
ne munde i marinestuen. Tillykke til Jan og Frank med æresmedlem-
skabet!  
Dagsorden: 1. Valg af dirigent. Distriktsform. Erik Bodal, som blev 
valgt.  
2. Valg af stemmetællere. Ole Julsrud og Carsten Madsen blev valgt. 
3. Bestyrelsens årsberetning. Aflagt af formand, Søren Hansen.  
4. Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse. V. Kian 
Thorsen. Regnskabet blev godkendt.  
5. Bestyrelsens forslag. Søren Hansen nævnte bl.a.:  
• Medlemstur til Tarp og Mürwik.  
• Natos 75-årsdag fejres i Fredericia 19.-21 april, hvor DMF har 

udstilling.  
• Hvordan ser DMF ud i 2038?  
• AMF 110-årsdag m. reception d. 20/7-24, kl. 13.00.  
• D. 23/7 kommer træskibene til Assens. AMF står for morgen-

mad d. 24/7  
• På DMFs hjemmeside findes findes en knap med events, hvor 

man kan se, hvad der sker rundt i landets marineforeninger.  
• Der bliver mulighed for tilmelding på AMFs hjemmeside, når 

faciliteten er på plads.  
6. Indkomne forslag. Forslag fra Elisabeth Hansen: Når man er til-
meldt på skaffelisten, skal man også betale selvom man udebliver. 
Blev vedtaget for mere end tyve år siden, men blev her i dag præcise-
ret.  
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7. Fastsættelse af kontingent år 2025. Kr. 400,-/år  
8. Valg af Formand. Søren Hansen blev genvalgt.  
9. Valg til bestyrelse: • Best. foreslog Jes Aalbæk Nielsen, som blev 
nyvalgt. • Knud Erik Hansen blev genvalgt. • John Pedersen blev gen-
valgt. Valg af bestyrelsessuppleanter: • Helge Andersen. Genvalgt. • 
Ruben Gehrt. Genvalgt.  
10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant: • Revisor 1. Torsten 
Stroyer nyvalgt. • Revisor 2. Henrik Mathiassen nyvalgt. • Revisorsup-
pleant. Per Detlefsen nyvalgt.  
11. Valg af flagbærer & reserveflagbærer: • Flagbærer 1. Curt Birch. 
Genvalgt. • Flagbærer 2. Poul Nielsen. Genvalgt. • Reserveflagbærer 
1. Christian Lohmann. Genvalgt. • Reserveflagbærer 2. John Pedersen 
Nyvalgt  
12. Sendemandsmøde i Faaborg d. 3.- 4. maj 2024. Søren Hansen del-
tager. • I 2025 er der sendemandsmøde i Frederikshavn.  
13. Eventuelt. Ove Jensen mente, at der var gået inflation i optagelse 
af nye medlemmer. Optagelsesregler i ved-
tægter skal følges. Dagsordenen udtømt kl. 
18.55.  
Formanden takkede Distriktsformand, Erik 
Bodal, for en god og myndig ledelse af ge-
neralforsamlingen.  
Efter dagsordenen var slut oplæste forman-
den argumentationen for at vælge Årets Ma-
riner og denne er i 2024: Henrik Mathias-
sen. Tillykke til Henrik!  
/John 
 

Side 9 



 

 Side 10 

Assens Marineforening   

Foreningen Assens Gl. Bagfyr 

Assens Sømandsforening 

 

Arrangerer i fællesskab ØL-Smagning   

lørdag den 25. maj 2024   

kl. 11-13 i Assens Marineforenings lokaler. 

 

Et par timer i skibsfartens maritime miljø. 
Smagning af lokalt brygget IPA (Indian Pale Ale),  

Londen Ale, Skotsk Ale og Porter 

 
Pris kr. 50,00 pr. deltager 

(ledsagere er også velkomne) 

Prisen omfatter øl-smagning og 
 lidt fast føde bestående af hjemmebagt rugbrød, lokal lever-

pølse, spegepølse, filet og lokal rygeost 
Derefter er arrangørerne vært ved en Vestfyn Classic – for at 

få renset smagsløgene. 

 
Kan betales på mobilpay  6114 4852 (Søren Edlefsen) eller 

bank konto: 

0828-7700275501    Husk at skrive navn. 

 
Eller kontant eller mobilpay på dagen 
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Ole Aabroe Hansen, Å Strandvej, brygger IPA-øllen og de 
andre øl-sorter 
hobby-basis. 

Nu har han tilbudt at medlemmer af de 3 foreninger kan få 

mulighed for at smage hans special øl:  IPA øl, andre Ale og 
Porter m.v.  

Han vil fortælle historien bag IPA’en m.v.. 
 

Arrangementet forventes at vare maksimal 2 timer.  
 

Tilmelding senest den 15. maj 2024 til: 
Søren Edlefsen 

mobilnr. 61144852 

mail: se@mail.dk 

 

 

 

mailto:se@mail.dk
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Årets Mariner 2024. 
 

Henrik Mathiassen. 
 

Henrik blev indkaldt til Søværnet i 1974 og indmeldt i Asens Marine-
forening i 1988. Henrik har været behjælpelig med renovering af As-
sens Marineforenings navneskilt og logoer på lågerne til vores hus 
samt stillet sit værksted og sin fritid til rådighed for lakering af bordet i 
agter salonen og malet stole i Marinestuen. 
Han har været i bestyrelsen i en periode. 
Altid frisk til at give en hånd med, når noget skal gøres. 
En god ambassadør for kammeratskabet. 

 



 

 

Jubilæumstegn Indkaldelse til Søværnet 

70 år Jens Erik Kildemand 

70 år Villy Allesø Rasmussen 

65 år Ole Henry Julsrud 

60 år Leif Marcussen 

60 år Kurt Johannes Goldbæk 

50 år Henrik Mathiassen 

50 år Martin Jørgensen 

50 år Henning Braa Sørensen 

25 år  Nils Gade 
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Støt vores annoncører 

De støtter os ! 

Er du et af de medlemmer der 

ikke får påmindelse omkring 

Kammeratskabsaften, og lig-

nende på mail så send os din 

mailadresse, og du vil blive 

informeret om aktiviteter i for-

eningen. 

Send til: info@assens-

marineforening.dk 

Melvej 8, 5610 Assens 64711414 
 

Aut. El- Installatør Stephan Andersen 
 

En del af  TS  - Gruppen 

Hvis man ønsker at leje Marinestuen til en privat fest kan man 

henvende sig til Fredagsholdet Frits Duus Hansen på  

telefon 42 28 34 05 eller mail: hansenfritsduus@gmail.com 

Leje af Marinestuen er kr. 1.200,-  
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Vi udfører service på: 
Gasfyr - Oliefyr - Stokerfyr - Varmepumper - Ventilationsanlæg 

TLF.: 64 71 56 46  
 WWW.BOEGESKOV-VVS.DK E-mail: mail@boegskov.vvs.dk  

    

Færgegaarden 
BODEGA / KNEIPE 

Strandgade 13  -  5610 Assens 
Tlf. 25705881 

UFFE JENSEN

Assens
Tlf 6471 1095

Glamsbjerg
Telf 6472 12 53
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Aktivitets liste 
Dag Dato & tid Emne Menu Pris 

kr. 
Tirsdag 09/04 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften 

 

Oksesteg 100,- 

Tirsdag 14/05 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Skipperlab-
skovs  

100,- 

Lørdag 25/05 

Kl. 11-13 

Øl- og Cidersmagning  Øl & Cider 
mm. 

50,- 

Tirsdag 11/06 

Kl. 18.30 

Pudseaften Biksemad 0,- 

  SOMMERFERIE   

Lørdag 20/7 

Kl. 13.00 

110-årsjubilæum i 

AMF  

  

Lørdag 17/08 

Kl. 07.50 

Fregatskydning. 

Start Kogehusmolen 

Morgenskaf-
ning 

m/Dr. Nielsen 

80,- 

Tirsdag 10/09 

KL 19.00 

Kammeratskabsaften Marinesnitzel 100,- 

Tirsdag 08/10 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Gule Ærter 
m/tilbehør 

100,- 

Tirsdag 12/11 

Kl. 19.00 

Kammeratskabsaften Nakkekotelet-
ter i fad 

100,- 

Ret til ændringer forbeholdes.   
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Østergade 37 
5610 Assens 

Tlf.: 64 71 10 64 

 

Side 17 



 

 

Den vittige side 

To veninder sad og snakkede. 
I går gav jeg Holger besked, sagde 
den ene.—Jeg gjorde ham klart, at 
jeg ikke ville se ham mere! 
Hvordan reagerede han? Spurgte 
den anden nysgerrigt. 
Ja, han slukkede bare lyset og 
fortsatte, som om intet var hændt! 
** 
Hvorfor griner du? Spørger hotel-
lets piccolo. 
Jo, for i aftes hældte jeg kløpulver 
i stuepigens seng, og nu går direk-
tøren hele tiden og klør sig i skæg-
get! 
** 
Så inderligt har du aldrig kysset 
mig før, Tina! Har du nole bagtan-
ker med det? 
 Nej! Svarede pigen.—Men årsa-
gen er nok nærmere at jeg hedder 
Ulla! 
** 
Elskede! Er jeg den første mand, 
du sover med? 
...hvis du falder i søvn. 
** 
Min mand bedrager mig. 
Hvordan ved du det? 
Jo, for da han kom hjem i morges, 
sagde han, at han havde sovet hos 
sin bror i nat. 
Jamen, det er vel også muligt. 
Nej, for han har sov hos mig i nat. 
 

Peter sad på række i skolen og 
kiggede ud af vinduet. 
Læreren—Peter du hører ikke ef-
ter. 
Peter—jeg kan ikke høre noget 
hernede. 
Læreren—Peter lad os bytte plads. 
Peter gik til kateteret og læreren til 
Peters plads. 
Peter—hvem mon det var der 
kravlede ud af min søsters vindue 
her i morges? 
Læreren—nej det er rigtigt Peter, 
man kan ikke høre noget hernede. 
** 
En sømand ligger i sin statelige 
nøgenhed på operationsbordet. En 
sygeplejerske står og kigger på 
sømandens TV, som han har tato-
veret på maven, og hun udbryder: 
et nydeligt fjernsyn. Men sikken 
en lille antenne. 
Bare rolig frøken. Den bli’r større, 
når der kommer noget aktuelt. 
** 
En bonde skulle til tyr’s med sin 
ko. Pigen er med som kodriverske. 
På hjemvejen—efter alt er klappet 
og klart—hvad tyren angår—siger  
bondemanden til pigen. 
Ved du hvad, jeg tror, at jeg gør 
lige som tyren. 
Ja, udbryder pigen, du kan jo gøre, 
som du vil. Det er jo din ko. 
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Hammer Hansen 
ALT TIL KONTORET—NEMT O& LOKALT 

Køb professionel maling direkte hos:

Østergade 89, 5610 Assens
Tlf.  64711875 .
Åbe n 9 -17, lørdage 9 - 13.

Søndergade 9, 5620 Glamsbjerg
Tlf. 64722569
Åben 0930 - 1730, lørdage 9 -1230

CHEK PÅ: 
 

www.hammerhansen.dk 

Østergade 89,5610 Assens 
Tlf.64711875 
Åben 9 -17, lørdag 9 - 13 

Østergade 23, 5500 Middelfart 
Tlf.64410629 
Åben 9.30 -17.30, lørdag 9 - 13 

NY ASSENS SKIBSVÆRFT A/S 
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Afs. Assens Marineforening 
Sdr. Ringvej 13, 
5610 Assens 

 

 


